tia -&ãmeta ff/iir~ (34

-.coksi&rars~ala Camara Municipal de Ibitinga

1111111111
Pr 	111N1111111111 otocol 	 - o Geral n° 1307/2019

Data: 25/03/2019 Horário: 18:04
Legislativo - MOC 201/2019

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

A USINA SANTA FÉ PELO RELEVANTE TRABALHO QUE VEM SENDO EXECUTADO
EM NOSSO MUNICÍPIO EM CONJUNTO COM A PREFEITURA MUNICIPAL,
RECUPERANDO NOSSAS ESTRADAS RURAIS.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal — Cristina Maria Kalil Arantes e a Usina Santa
Fé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Egrégio Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Agradecimento a Usina
Santa Fé e a Prefeitura Municipal, onde por intermédio do Secretário Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente — Frauzo Ruiz Sanches, vem sendo realizado trabalho essencial para a
recuperação de nossas estradas municipais.

Na antiga estrada que ligava Ibitinga a Tabatinga, IBG 030 foram feitas várias
obras de recuperação em parceria com a Usina Santa Fé. São melhorias nas áreas lindeiras,
captando as águas pluviais dando condução correta a essas. Foram feitas pela parceria oito
lombadas para desvio e contenção das águas das estradas rurais, no entroncamento da IBG 356 e
seis lombadas na IBG 443.

A parceria com a usina é realizada quando do plantio ou replantio da cana de
açúcar, sendo verificado junto ao proprietário a realização de tal trabalho, pois toda vez que
houver uma renovação a Prefeitura será chamada para estudos técnicos para não gerar a estrada
rural e a propriedade, resultando no correto escoamento da água das estradas para que assim não
haja mais buracos nessas.

Não há dúvidas que torcemos para que essa parceria perdure por muitos anos, bem
como desejamos que outras empresas e produtores do município participem.

Por este motivo, é grande o agradecimento do município aos esforços aplicados
nesse projeto de extrema relevância ao município de Ibitinga.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

o da Rocha
or — PSB

4.

-.1,41/Ftria ff/0/4tica aitifer  - sq)

wri,tfialL9raciewaick 63yodaek -

Requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada aos destinatários portando o
reconhecimento desta Casa Legislativa por relevantes serviços prestados a Estância Turística de
Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 25 de março de 2019.

Ao Egrégio Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2